

REFORMA CAPELA MORTUÁRIA E CASA DE APOIO ANEXA AO CEMITÉRIO MUNICIPAL

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	BDI	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
SERVIÇOS PRELIMINARES								19.284,45
	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	3,29	45,03	1,25	56,29	185,19
	97647	REMOÇÃO DE TELHAS CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	365,75	2,94	1,25	3,68	1.344,13
	97632	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	51,80	2,08	1,25	2,60	134,68
	D 42544	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M3	17,99	195,88	1,25	244,85	4.405,46
	D 43225	Retirada Estrutura Madeira sem Reaproveitamento	M2	365,75	17,01	1,25	21,26	7.776,76
	D 42581	Carga manual e transporte entulho/ caminho 10 Km	M3	110,00	30,58	1,25	38,23	4.204,75
	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	11,07	7,50	1,25	9,38	103,78
	85421	REMOÇÃO DE VIDRO COMUM	M2	1,55	14,46	1,25	18,08	28,02
	42558	RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS	unid	6,00	13,09	1,25	16,36	98,18
	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	22,00	1,11	1,25	1,39	30,53
	COMPOSIÇÃO	REQUADRO DAS PORTAS DE MADEIRA	M2	24,75	31,45	1,25	39,31	972,98
PAREDES								4.188,95
	COMPOSIÇÃO	PARADE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C) COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS	M2	12,00	199,46	1,25	249,33	2.991,90
	93393	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	21,52	44,50	1,25	55,63	1.197,05
PAVIMENTAÇÃO								43.764,87
	94995	EXECUÇÃO DE CONTRAPISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	193,25	66,99	1,25	83,74	16.182,27
	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	46,75	6,82	1,25	8,53	398,98
	6077	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	46,75	17,17	1,25	21,46	1.003,40
	74010/001	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	46,75	1,55	1,25	1,94	90,84
	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	46,75	1,02	1,25	1,28	59,97
	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 PARA EXECUÇÃO DE RAMPAS DE ACESSO E RAMPAS ACESSO CAPELA	M3	9,60	296,15	1,25	370,19	3.553,80
	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	225,42	60,64	1,25	75,80	17.086,84
	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	M	82,55	5,89	1,25	7,36	607,77
	87455	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	21,24	66,17	1,25	82,71	1.756,81
	87904	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	38,44	7,91	1,25	9,89	380,08
	87794	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	47,26	31,45	1,25	39,31	1.857,91
	94107	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	3,22	195,33	1,25	244,16	786,20
ESQUADRIAS								19.516,40
	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	15,90	802,02	1,25	1.002,53	15.940,15
	72118	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDAÇÃO	M2	1,55	152,80	1,25	191,00	296,05
	COTAÇÃO	GUARDA CORPO/CORRIMÃO (DUAS ALTURAS) DE ACORDO COM NORMA BOMBEIRO/NBR9050, COM 1100MM DE ALTURA, COM PÉS E TUBO SUPERIOR EM TUBO 1.1/2", e PROTEÇÕES EM TUBO ¾", FIXADO COM FLANGE E CANOPLA DE ACABAMENTO, CONFECIONADO EM AÇO INOX POLIDO	M	4,80	420,00	1,25	525,00	2.520,00
	91304	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	7,00	86,88	1,25	108,60	760,20
PINTURA								22.361,04
	D 42780	LIMPEZA DE ALVENARIA PARA PINTURA	M2	625,10	4,16	1,25	5,20	3.250,52
	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	625,10	13,38	1,25	16,73	10.454,80

	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	299,58	11,81	1,25	14,76	4.422,55
	D 42781	EMASSAMENTO PAREDE DE GESSO ACARTONADO	M2	24,00	19,48	2,25	43,83	1.051,92
	6082	PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	M2	66,16	18,20	1,25	22,75	1.505,14
	73739/1	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M2	21,49	18,35	1,25	22,94	492,93
	100762	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	22,98	41,19	1,25	51,49	1.183,18
		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						4.698,69
	97593	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	22,00	88,33	1,25	110,41	2.429,08
	93653	Disjuntor termomagnético unipolar 1x10A - DIN. Ref: Schneider	un	3,00	10,11	1,25	12,64	37,91
	93654	Disjuntor termomagnético unipolar 1x16A - DIN. Ref: Schneider	un	2,00	10,72	1,25	13,40	26,80
	91926	Cabo flexível em cobre 2,5 mm² - 750V - isolamento em PVC, cor preta (Fase).	m	40,00	3,23	1,25	4,04	161,50
	91926	Cabo flexível em cobre 2,5 mm² - 750V - isolamento em PVC, cor azul (Neuro).	m	40,00	3,23	1,25	4,04	161,50
	91926	Cabo flexível em cobre 2,5 mm² - 750V - isolamento em PVC, cor verde (Terra).	m	40,00	3,23	1,25	4,04	161,50
	91992	Tomada 2P+T, 10A/250V para condutele 3/4" com tampa.	un	22,00	38,49	1,25	48,11	1.058,48
	91957	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	44,87	1,25	56,09	336,53
	91963	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	65,08	1,25	81,35	325,40
		COBERTURA						97.705,36
	94198	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	299,58	69,78	1,25	87,23	26.130,87
	D 42719	ESTRUTURA MADEIRA ANGELIM - VÃO MÉDIO 8M PARA TELHA CERÂMICA	M2	299,58	122,34	1,25	152,93	45.813,27
	COTAÇÃO	FORRO EM MADEIRA ANGELIM, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017	M2	66,16	156,51	1,25	195,64	12.943,38
	94219	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	69,47	41,12	1,25	51,40	3.570,76
	COTAÇÃO	Calha Moldura, Material Metal, Tipo de Material Aço Galvalume, Acabamento Marrom, Corte 28 cm, Modelo Moldura, Altura 9 cm, Largura 13 cm, Comprimento 300 cm, Espessura 0,43 cm, INCLUINDO CONDUTORES, CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	95,00	74,09	1,25	92,61	8.798,19
	100327	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	8,00	44,89	1,25	56,11	448,90
		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS						3.665,21
	88503	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	1,00	707,11	1,25	883,89	883,89
	95469	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	162,72	1,25	203,40	813,60
	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	6,00	27,72	1,25	34,65	207,90
	COMPOSIÇÃO	TORNEIRA TEMPORIZADA	UN	8,00	169,36	1,25	211,70	1.693,60
	89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	52,98	1,25	66,23	66,23
		TOTAL						R\$ 215.184,96